
  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Mar del Plata, 5 de octubre de 2022. 

 

 VISTO la Resolución Nº 1027/2022 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Tucumán, relacionada con la situación de diversos alumnos, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos aprobaron materias en el 1º y 2º llamado del 

Calendario Académico 2022, sin dar cumplimiento con el régimen de 

correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 27 de septiembre de 2022, aconsejó refrendar la Resolución Nº 1027/2022 de la 

Facultad Regional Tucumán. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 1027/2022 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Tucumán y convalidar la aprobación de asignaturas en el 1º y 2º 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

llamado del Calendario Académico 2022, eximiéndolos del régimen de 

correlatividades, a los alumnos que se detallan en el Anexo I que forma parte de la 

presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1395/2022 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1395/2022 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

Apellido y Nombre Legajo Asignaturas p/cursar Especialidad  

Carrillo, Ignacio 49985 Elementos de Máquinas 
Mecánica de los Fluidos 
Tecnología del Calor 

Mecánica  

Alonso, José Manuel 50081 Elementos de Máquinas Mecánica 

Coria, Sebastián Genaro 24404 Tecnología de Fabricación Mecánica 

Jiménez, José David 49812 Organización y Conducción de 
Obras 

Civil 

Aviléz, Roberto Claudio 51439 Ingeniería Sanitaria  
Análisis Estructural II 

Civil 

Acosta, Daniela Romina 28902 Construcciones Metálicas y de 
Madera 

Civil 

Sabbag, Diego Nicolás 49828 Tecnología de Fabricación Mecánica 

Rivadeneira, Marcelo Exequiel 45583 Tecnología de los Materiales Civil 

Martínez, Brian Noé 50331 Instalaciones Eléctricas y 
Luminotecnia 
Seguridad, Riesgo y Medio 
Ambiente 
Máquinas Eléctricas II 
Máquinas Térmicas, 
Hidráulicas y de Fluido 

Eléctrica 

Cornet, María Guadalupe 52329 Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 
Estructuras de Hormigón 
Geotecnia 

Civil 

Jimenez, José David 49812 Organización y Conducción de 
Obras 

Civil 

Arnedo, Tobías Lautaro 48127 Simulación 
Investigación Operativa 
Comunicaciones 

Sistemas de 
Información  

López Rubio, Martín 50011 Comunicaciones Sistemas de 
Información  

Iguzquiza, Leandro Agustín 46349 Comunicaciones Sistemas de 
Información  

Heredia, Lautaro Daniel 45624 Construcciones Metálicas y de 
Madera 

Civil 

Leal, Luciano Gabriel 49999 Medidas Electrónicas I 
Teoría de los Circuitos II 
Sistemas de Comunicaciones 
Máquinas e Instalaciones 
Eléctricas 
Electrónica Aplicada II 

Electrónica 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Mamaní Flores, Carlos 
Alejandro 

52797 Análisis de Señales y Sistemas 
Técnicas Digitales I 

Electrónica  

Sánchez, Esteban Nicolás 49894 Comunicaciones Sistemas de 
Información  

Fernández, Iván Alejandro 48368 Técnicas Digitales III 
Medidas Electrónicas II 
Tecnología Electrónica 
Electrónica de Potencia 

Electrónica  

Ontivero, Oscar Nahuel 48496 Técnicas Digitales III 
Medidas Electrónicas II 
Tecnología Electrónica 
Electrónica de Potencia 

Electrónica  

Moreno González, Francisco 50001 Instalaciones Eléctricas y 
Luminotecnia 

Eléctrica 

Fernández, Francisco Alberto 48339 Técnicas Digitales III 
Medidas Electrónicas II 
Tecnología Electrónica 
Electrónica de Potencia 

Electrónica  

Vilca, Lucas Alejandro 45967 Organización y Conducción de 
Obras 

Civil 

Tevez, Facundo Luis 50121 Termodinámica 
Mediciones y Ensayos 

Mecánica 

Romano, Iván Jesús 46273 Medidas Electrónicas II Electrónica  

Arroyo, Micaela Belén 48405 Electrónica Aplicada II Electrónica  

Maza, Sebastián Agustín 50240 Comunicaciones Sistemas de 
Información  

Paz, Augusto César 50582 Comunicaciones Sistemas de 
Información  

Velardez, Sergio Ariel 45574 Organización y Conducción de 
Obras 
Ingeniería Sanitaria 

Civil 

Guaraz, Héctor Iván 48707 Geotecnia Civil 

Coronel, Javier Oscar 48404 Teoría de los Circuitos II 
Técnicas Digitales II 
Medidas Electrónicas I 

Electrónica  

Correa Atria, Emiliano 46847 Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 
Estructuras de Hormigón 

Civil 

Piccinetti, Franco 49988 Estructuras de Hormigón 
Geotecnia 

Civil 

Gómez Espeche, Valentín 49837 Técnicas Digitales II 
Medidas Electrónicas I 

Electrónica  

Altamiranda, Daiana 43400 Análisis Estructural I Civil 

Malica, Gino Alejandro 50296 Diseño de Sistemas Sistemas de 
Información  

Moreira, Matías 48708 Legislación Mecánica 

Peralta, Gabriel Alberto 51552 Elementos de Máquinas Mecánica 

Mondejar, Lucas Ezequiel 49793 Diseño Mecánico Mecánica 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Segovia, Facundo Miguel 46843 Organización y Conducción de 
Obras 
Ingeniería Sanitaria 

Civil 

Sotelo, Guadalupe 50163 Comunicaciones 
Diseño de Sistemas 

Sistemas de 
Información  

Zelaya, Sol Belén 46793 Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 

Civil 

Cruz, Tamara Lourdes 48712 Hidrología y Obras Hidráulicas Civil 

Romero, Matías Exequiel 52316 Termodinámica 
Mecánica Racional 
Ingeniería Mecánica III 
Mediciones y Ensayos 

Mecánica 

Morales, Maite Inés  45627 Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 
Estructuras de Hormigón 

Civil 

Pasteris, Anabella Rosa 52533 Comunicaciones 
Probabilidades y Estadísticas 

Sistemas de 
Información  

Rasgido, Fernanda 46306 Ingeniería Mecánica III Mecánica 

Haro, Emanuel 50439 Diseño de Sistemas 
Comunicaciones 

Sistemas de 
Información  

___________________________________ 


		2022-10-17T09:21:12-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-10-17T10:09:34-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-10-17T17:58:40-0300
	HUEL PABLO ARIEL




